МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТУРОВЕРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

«02» октября 2020 г. №138/1

О внедрении целевой
модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между учащимися», письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-
42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических
рекомендаций», и на основании приказа МО РО от 30.07.2020. № 602 «О
внедрении методологии (целевая модель) наставничества обучающихся для
организаций осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным программам»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать проектную группу по внедрению проекта «Целевая модель
наставничества» в следующем составе:

Рябцева И.И., заместитель директора - руководитель проектной группы
по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»;

Члены проектной группы:
Рыбинец В.В. -  руководитель МО учителей начальной школы;
Антоненко Е.И. -  руководитель МО учителей социально-гуманитарного
цикла;
Опрышко В.Н. -  руководитель МО учителей естественно-научного цикла;
Мирошниченко Т.М. -  руководитель МО классных руководителей.

2. Проектной группе:
2.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель
наставничества» и разработать план внедрения проекта (дорожную карту)

«Целевая модель наставничества» в срок до 29.10.2020.
2.2. Разработать и согласовать на педагогическом Совете Положение о
наставничестве с учетом содержания проекта «Целевая модель
наставничества» до 29.10.2020 года
2.3. Разработать программу «Наставничество в МБОУ Туроверовская

ООШ» по следующим формам:
педагог - педагог;
педагог - обучающийся;
обучающийся - обучающийся;
педагог - команда.

3. Предоставить на утверждение пакет документов по внедрению
«Целевая модель наставничества МБОУ Туроверовская ООШ» директору.

4. Горватовой Р.Ф. - ответственной за ведение официального сайта МБОУ
Туроверовская ООШ создать вкладку «НАСТАВНИЧЕСТВО» на
официальном сайте школы с размещением нормативно-правовых,
программно-методических, организационно-содержательных,
информационно-аналитических документов.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом озн
Рябцева И.И.
Антоненко Е.И
Опрышко В.Н
Рыбинец В.В.
Мирошниченко Т

В.И. Лаптуров